Rio de Janeiro, 16 de julho de 2014.

Comunicação n° 280/14-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/14

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 17h do dia 23 de julho

de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO VICTOR TOSTES FRIBURGUENSE AC ART. 258 CBJD

WHANDERTON DOS SANTOS CASTRO LD DE RIO DAS OSTRAS ART. 258 CBJD

PATRICK DA SILVA MATTOS LD DE MACUCO ART. 254 CBJD

LUCAS RIBEIRO ISMAEL LD DE MACUCO ART. 258 CBJD

VICTOR ARAÚJO DE PAULA MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 CBJD

IGOR ALMEIDA PACHECO MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 CBJD

ISRAEL DOS SANTOS SILVA LD DE NILÓPOLIS ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÕES

ESPROF AC JOGO: ESPROF AC x GREMIO

MANGARATIBENSE – 11/05/14 –

ESTADUAL – SÉRIE B/C – SUB 15

ART. 203 CBJD

CEE VILA DO JOÃO JOGO: CEE VILA DO JOÃO x CCE

JACAREPAGUÁ – 14/06/14 – AMADOR

DA CAPITAL – SUB 17

ART. 203 CBJD

HELIÓPOLIS AC JOGO: HELIÓPOLIS AC x SÃO

GONÇALO EC – 14/06/14 – ESTADUAL

– SÉRIE B/C – SUB 15

ART. 203 CBJD

LD DE RIO DAS OSTRAS JOGO: LD DE RIO DAS OSTRAS x LD

DE ARARUAMA – 14/06/14 –

CAMPEONATO DE LIGAS – SUB 17

ART. 191 III CBJD na

forma do art. 20 do

RGC/2014

LD DE ARARUAMA JOGO: LD DE RIO DAS OSTRAS x LD

DE ARARUAMA – 14/06/14 –

CAMPEONATO DE LIGAS – SUB 17

ART. 191 III CBJD na

forma do art. 20 do

RGC/2014

CEE VILA DO JOÃO JOGO: CEE VILA DO JOÃO x PROJETO

FL – 21/06/14 – AMADOR DA CAPITAL

– SUB 17

ART. 203 CBJD e 57 §

1º RGC

ÁRBITROS

JANSEN MACHADO LINHAREL

NORONHA - ÁRBITRO

JOGO: LD DO CARMO x LD DE SÃO

SEBASTIÃO DO ALTO – 07/06/14 –

CAMPEONATO DE LIGAS – SUB 17

ART. 266 CBJD

CARLOS ARISTEU CARDOSO - ÁRBITRO JOGO: LD DE RIO DAS OSTRAS x

LD DE ARARUAMA – 14/06/14 –

CAMPEONATO DE LIGAS – SUB 17

ART. 266 CBJD

ANDRÉ RODRIGO ROCHA - ÁRBITRO JOGO: CAMPO GRANDE AC x

BARCELONA EC – 22/06/14 –

ESTADUAL – SÉRIE C –

PROFISSIONAL

ART. 266 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

EDU – PREP. DE GOLEIROS CAMPO GRANDE AC ART. 258 § 2º II CBJD.

PROCURADORIA

Dr. BRUNO RICARDO LOSSIO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 18h do dia 23 de julho de 2014,
no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                       Rio de Janeiro, 16 de julho de 2014.

                                                    Rosangela R. Silva
               Secretária Adjunta do TJD/RJ